
 

 

 

 

 

 

 

     
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka 

 
 
 

Výroční zpráva 2023 
 



 
1. OBECNÉ ÚDAJE 

 
 

 
Název: 

 
NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka  

Sídlo: Veselí nad Moravou, Milokošť, Na Hrázi 244,  
PSČ 698 01  
   

Identifikační číslo: 292 35 715 

 
Účel nadace: 

-  Zvyšování úrovně technologického vybavení pro komplexní diagnostiku a léčbu 
onkologicky nemocných dětí v zemích Evropské unie. Získávání diagnostických 
a léčebných prostředků. Odborné vzdělávání lékařů a ostatního zdravotnického 
personálu v oboru onkologie pro osvojení nejnovějších poznatků z oboru. Zajištění 
lepšího prostředí pro léčbu a následné doléčení onkologicky nemocných dětí. 
Poukázat na problémy onkologicky nemocných dětí a zlepšit jejich návrat do 
běžného života.  

Správní rada:  

  

předseda: JOSEF ZIMOVČÁK, dat. nar. 31. prosince 1956  
Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

člen: 
Ing. Petr Vlček, dat. nar. 25. 5. 1969 
Praha 5, Smíchov, Preslova 5, PSČ 150 00   
 

člen: JUDr. Alexandr Fedoročko, dat. nar. 31.07.1956 
Praha 8, Bohnice, Zelenohorská 487, PSČ 181 00   
 

 
člen:                                     Lubomír Kocman, dat. Nar. 22. 2. 1972 
                                              Rudná Karlovotýnská 1171/13, PSČ 252 19 
 
Způsob jednání: Jménem nadačního fondu jedná navenek samostatně předseda 
správní rady.  

Revizor:                             

Markéta Bocková, dat. nar. 07.04.1979 

Hradec Králové, Moravské Předměstí, Štefánikova 318/17, PSČ 500 11 

  

 
 

 



 
Zřizovatel: 

Josef Zimovčák, dat. nar. 31.12.1956 
Veselí nad Moravou, Milokošť, Na Hrázi 244, PSČ 698 01  

  

  

Datum vzniku NF: 31.srpna 2010 

  

 
 

2. INFORMACE O ZAMĚSTNANCÍCH A OSOBÁCH VE STATUTÁRNÍCH, 
ŘÍDÍCÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNECH 

 
Počet zaměstnanců během účetního období činil 0, z toho počet členů řídících orgánů 
činil 0. Odměny osobám, které jsou statutárním a dozorčím orgánem nebyby 
vyplaceny. 
 
 

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF 
 
NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka pokračoval v roce 2023 čtrnáctým 
rokem ve své činnosti. Nadále působil jako benefiční součást projektu Na kole dětem, 
jehož cílem je vhodně skloubit sportovní prevenci a zdravý pohyb s pomocí 
onkologicky nemocným dětem. Tradičně hlavní akcí projektu v roce 2023 byl čtrnáctý 
ročník veřejné cyklotour napříč Českou republikou a dále mnoho fundraisingových 
akcí.  

 



        31. 5. 2023 start veřejné cyklotour s Josefem Zimovčákem – Ostrava, Prokešovo 

náměstí 12,00 hod 

 

 

 

Pomáháme! Sportujeme! Poznáváme! Veřejná cyklotour Na kole dětem napříč Českou 

republikou startuje již po čtrnácté. Neváhejte a přidejte se. Společně pro dobrou věc, malebnou krajinou 

na kolech…. 

 

 

Ve dnech 31. 5. - 10. 6. 2023 vyrazil Josef Zimovčák a peloton cyklistů na etapovou cyklojízdu napříč Českou 

republikou. K tradiční jízdě, jejímž hlavním cílem je získání finančních prostředků na pomoc a podporu 

onkologicky nemocných dětí, se může přidat každý, na kousek, jednu etapu nebo celou trasu. V pelotonu potkáte 

mnoho známých tváří a osobností. Hned na startu se přidají Prof. Pavel Pafko a Prof. Jan Pirk, připojí se také 

známý paralympijský cyklista Jiří Ježek a mnoho dalších. Záštitu nad projektem převzal předseda senátu Miloš 

Vystrčil a každoročně se také na nějakou etapu připojuje. Na bezpečnost pelotonu bude po celé trase jako vždy 

dohlížet Policie ČR. Energii do žil účastníkům dlouhé cyklistické tour vlije kulturní program připravený v 

partnerských městech, kde bude peloton zastavovat.  

 

https://www.nakoledetem.cz/cyklotour-2023 

 

 

Čtrnáctý ročník cyklojízdy Na kole dětem startoval v Ostravě, projel krajem Moravskoslezským a přejel do kraje 

Zlínského. Zde peloton zpomalil v rámci školního kritéria. Dále jsme navštívili kraj Jihomoravský, dnes přijíždíme 

na Vysočinu. Přes Jihočeský kraj se dostaneme do kraje Středočeského, Prahy a letos po delší pauze zajedeme do 

kraje Libereckého a Ústeckého. Závěr letošní tour připadne na malebnou obec Zichovec, která je již mnoho let 

součástí projektu a podpora zdejších obyvatel je naprosto neopakovatelná.  

 

„Stále platí, že se může přidat každý! Na kousek, jednu etapu, nebo celou trasu. Atmosféru v pelotonu je potřeba 

nasát. Je to nejen sportovní, ale také společenská událost. Lidé zjistí, jak je jednoduché udělat něco pro sebe  

a zároveň tím pomoci i někomu jinému. Rostoucí počet aktivních účastníků a podpora akce z řad známých  

a významných osobností svědčí o tom, že projekt, který přináší malým onkologickým pacientům možnost účastnit 

se rekondičních pobytů, má smysl. Letos hodláme překonat hranici dvaceti milionů získaných pro děti, což není 

málo, ale ani dost. Pokusíme se zase trochu děti potěšit.“ říká koordinátorka Martina Střížová 

 

Velmi mne těší, že nám i v dnešní těžké době zůstávají věrni významní partneři, sponzoři a dárci jako spol. Metlife 

a.s., VITA SW, SMO Otrokovice, Interflex, stavební společnost Kaláb a přibývá mnoho nových jako spol. Kovar, 

Peuqeot a další, bez kterých bychom tour nebyli schopni uskutečnit. Nezanedbatelná podpora pramení z měst, obcí 

a krajů. “ popisuje patron projektu Josef Zimovčák. „Snažíme se a věříme, že letošní cyklojízda bude úspěšná. 

Stále nás pomoc dětem motivuje k vyšším cílům,“ dodává manažer Petr Veselý. 

Motto: „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“. 

Projekt Na kole dětem – čtrnáct let pomoci, přátelství, poznání a pohybu.  

 

 

Jak můžete pomoci i Vy? 

 

• - aktivně se zúčastnit cyklojízdy a přispět dobrovolným startovným do kasičky Na kole dětem 

• - zakoupit si triko a jiné předměty Na kole dětem 

• - přispět na konto veřejné sbírky nadačního fondu Na kole dětem 107-484410267/0100 

• - informovat o projektu své přátele a známé 

• - stát se partnerem projektu 

 
 
Tisková zpráva - Brno, 2. května 2023 
 
 

 

https://www.nakoledetem.cz/cyklotour-2023


 

 

 



Proč to děláme? Vřelost, radost a otevřené srdce…….  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Partnerské akce – fundraising 
 
 
Benefiční ples Fajne Ostrava 

Na kole dětem U hranic bez hranic – Dačice 

Na kole dětem Chorvatskem – Chorvatsko 

Na kole dětem – veřejná cyklotour - červen 2023 

Na kole dětem kolem Světa – Třeboň 

Na kole dětem jihovýchodním Slováckem 

Na kole dětem Jižní Moravou  

Na kole dětem Toulavou – Votice 

Na kole dětem krajem Blanických rytířů 

Na kole dětem Polabím 

Na kole dětem z Horky po Hané 

Na kole dětem Žďárskými vrchy - Žďár nad Sázavou 

Na kole dětem Vysočinou – Telč 



Záštita projektu Na kole dětem 2023 
genmjr. Mgr. Martin Vondrášek - policejní prezident, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. – hejtman Moravskoslezského 

kraje, Ing. Radim Holiš – hejtman Zlínského kraje, Mgr. Jan Grolich – hejtman Jihomoravského kraje, Mgr. Roman 

Fabeš - náměstek hejtmana Kraje Vysočina, JUDr. Martin Netolický, Ph.D. – hejtman Pardubického kraje, Mgr. 

Petra Pecková – hejtmanka Středočeského kraje, Ing. Jindra Zalabáková – radní Ústeckého kraje, , Ing. Tomáš 

Macura, MBA – primátor statutárního města Ostrava, primátor Ing. Josef  Bělica,  MBA – primátor statutárního 

města Havířov, Mgr. Daniel Vachtarčík – náměstek primátora statutárního města Havířov, Petr Korč – primátor 

statutárního města Frýdek-Místek, JUDr. Markéta Vaňková – primátorka statutárního města Brna, Mgr. Petr Ryška 

– primátor statutárního města Jihlava, PhDr. Ing. Petr Nedvědický – primátor statutárního města Ústí nad Labem, , 

Karel Kula – starosta města Český Těšín, RNDr. Helena Pešatová – starostka města Frýdlant nad Ostravicí, Záštita 

města Valašské Klobouky, Záštita města Brumov-Bylnice, Mgr. Tomáš Chmela – starosta města Slavičín, Záštita 

Rady města Strážnice, Ing. arch. Erik Ebringer – starosta města Bzenec, Mgr. František Lukl, MPA – starosta města 

Kyjov, Záštita města Dubňany, Libor Střecha – starosta města Hodonín, Ing. Martin Důbrava – starosta města 

Podivín, Záštita města Židlochovice, Záštita Rady města Dolní Kounice, Záštita města Velká Bíteš, Ing. Jan Kotačka 

– starosta města Náměšť nad Oslavou, Jana Homolová – místostarostka města Náměšť nad Oslavou, Záštita 

města Hrotovice, Mgr. Martin Ferdan – starosta města Moravské Budějovice, Bc. Miloš Novák – starosta města 

Dačice, Mgr. Karel Štefl – starosta města Počátky, Ing. Vladislav Hynk – starosta města Třešť, Záštita města 

Přibyslav, Petr Svoboda – místostarosta města Hlinsko, Ing. Aleš Jiroutek – starosta města Heřmanův Městec, Ing. 

Jaromír Strnad – starosta města Čáslav, Michal Najbrt – místostarosta města Kolín, Petr Barták – starosta města 

Uhlířské Janovice, Mgr. Luděk Jeništa – starosta města Vlašim, Záštita města Týnec nad Sázavou, Mgr. Jan 

Čižinský – starosta městské části Praha 7, Ing. Roman Kroužecký – starosta města Neratovice, Ing. Tomáš 

Martinec, Ph.D – starosta města Mělník, Jiří Guttenberg – starosta města Mšeno, Petr Jansa – starosta města 

Benešov nad Ploučnicí, Ing. Radek Löwy – starosta města Litoměřice, Záštita města Budyně nad Ohří, Bc. Martin 

Kratochvíl – starosta městyse Zlonice, , Mgr. Jiljí Kubrický – starosta obce Zašová, Bc. Petr Brinček – starosta obce 

Jablůnka, Záštita obce Valašská Polanka , Záštita obce Horní Lideč, Mgr. Pavel Heinz – starosta obce Slopné, 

Zdeněk Hověžák – starosta obce Vlachovice, Martin Ptáček – starosta obce Nedašov, Mgr. Jana Machučová – 

starostka obce Štítná nad Vláří-Popov, Antonín Goňa – starosta obce Rokytnice, Ing. Milan Humpola – starosta 

obce Šanov, Ing. Miroslav Vykydal – starosta obce Nivnice, Ing. Antonín Minařík – starosta obce Blatnička, Ing. 

Jitka Vašicová – starostka obce Hroznová Lhota, Ing. Radek Schneider – starosta obce Svatobořice-Mistřín, Ing. 

Vladimír Černý – starosta obce Rouchovany, Miloslav Stehno – starosta obce Lukavice, Záštita obce Dolní Břežany, 

Vladimír Šesták – starosta obce Kokořín, Rostislav Lariš – starosta obce Mšené-lázně, Roman Vorlíček – starosta 

obce Zichovec 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Víte, sport je vždy spojován se zdravím. Najezdil jsem po celém světě na vysokém kole 

desetitisíce kilometrů s touhou vyhrát závody a pokořit rekordy. Většinou se mi to dařilo. 

S věkem a získanými zkušenostmi přichází pokora. Uvědomuji si, že tohle všechno bych 

nedokázal, kdybych nebyl zdravý. Všichni takové štěstí bohužel nemají. Zatím co já jsem 

soupeřil vždy dobrovolně, některým lidem vstoupil do života soupeř nedobrovolný - nemoc. 

Jedná-li se o onemocnění onkologické, navíc už v dětském věku, bývá to většinou protivník velmi 

nesoucitný a zákeřný. Tyto děti musí často svádět nelítostný a tvrdý boj. Ony jsou pro mě Ti 

hrdinové. Postavit se do čela pelotonu lidí, kteří chtějí takto nemocným dětem pomoci  

a podpořit je v jejich boji, je pro mě velkou ctí. Snad se mi s vaší podporou a pomocí podaří 

dovést úspěšně do cíle i další ročník projektu Na kole dětem.“  

 

 
Josef Zimovčák,  
vedoucí projektu  
 

 
   

Děkujeme vám!  Naviděnou v roce 2024 



 



 
 
 
4. VEŘEJNÁ SBÍRKA NA KOLE DĚTEM  
 

Účelem veřejné sbírky je získání finančních prostředků na rekondiční pobyty dětí po 

náročné onkologické léčbě.  

Doba konání 
sbírky:  

Od 3.9.2014    

 

Na konto veřejné sbírky Na kole dětem bylo získáno v roce 2023            925 253,- Kč 
                               
Využití: 

Krůčky pro Eričku, z. s.                                                                                50 000,- Kč                               

NF Krtek, Brno – rekondiční pobyty                                                           100 000,- Kč 

HAIMA Ostrava, z. s. – rekondiční pobyty                                                   550 000,- Kč 

Trojčátka rehabilitace                                                                                 154 318,- Kč 

 

 

 

 

5. FINANČNÍ PROSTŘEDKY NF NA KOLE DĚTEM 

 

 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

NA KOLE DĚTEM 

Nadační fond 

IČO 292 35 715 

 

Sestaveno dne: 

 

2. 03. 2024 

Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

Sestavila: 

 

 

Ing. Heligrová Ilona 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 



 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


